CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)4009-1750

E-mail: legislativo@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 075/2024

Sarandi, 12 de abril de 2024.

0 infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que informe esta Casa de Leis, sobre a possibilidade da instalação de
climatizadores de ar na Unidade Básica de Saúde (UBS) Monterey.

Observando as condições de algumas salas de atendimento, recepção e
sala de espera da UBS Monterey, à falta de climatização adequada pode afetar
negativamente no conforto e bem-estar dos pacientes e profissionais que frequentam o
local. Peço gentilmente que forneça as informações necessárias acerca da viabilidade e
dos procedimentos para instalar climatizadores de ar em todas as salas mencionadas,
com o objetivo de proporcionar um ambiente mais adequado e aconchegante para
todos. Se for positivo, determine uma data prevista para a realização desta instalação.
Se não for, determine os motivos técnicos e jurídicos.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano
Amorim".

Plenário Adércio 4arques da Silva.

ADRIANO FERREIRA M "ADRIANO AMORIM"
eador-Autor

ver.amorim@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 075/2024 DATA DE APRESENTAÇÃO 12/04/2024

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA: 15/04/2024

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

OBS.

ENCAMINHADO ATRAVÉS DO OFICIO N°
056/2024/CMS DE 15/04/2024

VISTO PRESIDENTE